
平成29年 平成30年 令和元年 令和2年 令和3年
 0歳 82.09 82.21 82.79 82.99 82.51

5 77.24 77.40 78.02 78.13 77.70
10 72.31 72.44 73.02 73.13 72.76
15 67.33 67.48 68.05 68.14 67.76
20 62.42 62.54 63.07 63.21 62.87
25 57.48 57.69 58.14 58.33 57.96
30 52.59 52.77 53.25 53.45 53.06
35 47.71 47.86 48.42 48.57 48.18

男 40 42.87 42.99 43.59 43.80 43.32
45 38.07 38.18 38.79 39.03 38.44

50 33.38 33.50 34.14 34.33 33.72
55 28.76 28.91 29.55 29.82 29.08
60 24.28 24.41 25.13 25.40 24.67
65 20.19 20.22 20.94 21.20 20.38
70 16.24 16.37 17.07 17.29 16.36
75 12.60 12.78 13.44 13.74 12.87
80 9.32 9.49 10.20 10.63 9.63
85 6.58 6.79 7.65 8.10 6.90

 0  歳 87.99 87.96 89.09 88.93 88.61
5 83.11 83.23 84.32 84.11 83.71
10 78.13 78.24 79.32 79.16 78.73
15 73.14 73.25 74.35 74.19 73.79
20 68.16 68.29 69.39 69.21 68.84
25 63.22 63.36 64.46 64.25 63.90
30 58.26 58.40 59.51 59.28 58.97
35 53.35 53.46 54.58 54.32 54.04

女 40 48.45 48.58 49.67 49.40 49.14
45 43.59 43.69 44.85 44.53 44.28

50 38.86 38.90 40.12 39.76 39.47
55 34.11 34.21 35.44 35.03 34.73
60 29.48 29.52 30.73 30.39 30.03
65 24.88 25.02 26.19 25.80 25.49
70 20.48 20.59 21.85 21.35 20.99
75 16.22 16.33 17.56 17.10 16.81
80 12.15 12.29 13.66 13.12 12.84
85 8.71 8.77 10.35 9.58 9.34

  （注）  作表には、令和2年は国勢調査による年齢別総人口、それ以外については、
       総合企画局情報統計担当発表の年齢別推計人口を用いた。

第１表　平均余命年次推移

年   齢



（男） 令和３年

nLx Tx

 0  歳 0.002276 100,000 10 499,045 8,251,337 82.51

5 0.000736 99,772 7 498,670 7,752,292 77.70

10 0.000100 99,699 1 498,474 7,253,622 72.76

15 0.001716 99,689 12 498,084 6,755,148 67.76

20 0.001444 99,518 15 497,241 6,257,064 62.87

25 0.001758 99,374 15 496,438 5,759,823 57.96

30 0.002396 99,199 18 495,431 5,263,385 53.06

35 0.003155 98,962 25 494,067 4,767,954 48.18

40 0.002899 98,649 42 492,579 4,273,887 43.32

45 0.007699 98,363 84 490,087 3,781,308 38.44

50 0.011583 97,606 118 485,437 3,291,221 33.72

55 0.021873 96,476 194 477,471 2,805,784 29.08

60 0.031222 94,365 241 464,996 2,328,313 24.67

65 0.052313 91,419 410 446,024 1,863,317 20.38

70 0.099006 86,637 1,061 413,017 1,417,293 16.36

75 0.147443 78,059 1,103 363,258 1,004,276 12.87

80 0.244763 66,550 1,444 294,089 641,018 9.63

85 1.000000 50,261 3,042 346,930 346,930 6.90

第２表　京都市簡易生命表

生 存 数 死 亡 数
定  常  人  口

平 均 余 命年 齢 死 亡 率



（女） 令和３年

nLx Tx

 0  歳 0.001188 100,000 5 499,501 8,860,724 88.61

5 0.000200 99,881 1 499,354 8,361,223 83.71

10 0.000758 99,861 4 499,150 7,861,868 78.73

15 0.000743 99,785 5 498,761 7,362,718 73.79

20 0.000968 99,711 10 498,320 6,863,957 68.84

25 0.001027 99,615 9 497,828 6,365,638 63.90

30 0.001409 99,513 11 497,232 5,867,810 58.97

35 0.001807 99,372 15 496,441 5,370,577 54.04

40 0.003062 99,193 29 495,261 4,874,137 49.14

45 0.004547 98,889 52 493,414 4,378,875 44.28

50 0.007054 98,439 76 490,573 3,885,462 39.47

55 0.009342 97,745 88 486,551 3,394,889 34.73

60 0.016193 96,832 132 480,490 2,908,338 30.03

65 0.021598 95,264 187 471,560 2,427,848 25.49

70 0.043065 93,206 532 456,800 1,956,288 20.99

75 0.067790 89,193 652 432,186 1,499,488 16.81

80 0.129736 83,146 1,078 391,326 1,067,302 12.84

85 1.000000 72,359 4,912 675,976 675,976 9.34

定  常  人  口
年 齢 死 亡 率 生 存 数 死 亡 数 平 均 余 命


